
 1 

TERRY  PRATCHETT 
 

Personální bibliografie 
 

 
Z DÍLA TERRYHO PRATCHETTA  
 
Knihy  
 
Barva kouzel. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1993. 225 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Buch! [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2006. 476 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Carpe jugulum. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2000. 439 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Čarodějky na cestách. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1996. 376 s. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Čaroprávnost. Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek. Grafická úprava Martin Zhouf. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 1994. 275 s. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Čaroprávnost ; Mort. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Ilustroval Paul Kidby. 2., opr. a dopl. vyd., 
v tomto souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2009. 501 s. : il. 
 
Dámy a pánové. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1997. 399 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Divadlo krutosti. [První ucelený soubor povídek]. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 2004. 274 s. 
 
Dobrá znamení. Autoři Terry Pratchett a Neil Gaiman. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. 
Praha : Talpress, 1997. 489 s. 
 
Faust Erik. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Ilustroval Josh Kirby. 1. ilustr. vyd. Praha : Talpress, 
2007. 156 s. : barev. il. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Faust Erik ; Pohyblivé obrázky. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd., v tomto 
souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2010. 511 s. : il. 
 
Folklor Zeměplochy. Legendy, mýty a zvyky ze Zeměplochy s užitečnými ohlédnutími k planetě 
Zemi. Autoři Terry Pratchett a Jacqueline Simpsonová. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. 
Praha : Talpress, 2010. 437 s. : il. 
 
Hrrr na ně! [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1999. 486 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Johny: Jen ty můžeš zachránit lidstvo. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 
1998. 185 s. 
 



 2 

Johnny a bomba. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Praha : Talpress, 2000. 214 s. 
 
Johnny a mrtví. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1999. 181 s. 
 
Kdepak je má kravička? [Zeměplošská kniha pro lidi všech velikostí]. [Z angličtiny přeložil Jan 
Kantůrek]. Ilustroval Melvyn Grant. 1. vyd. Praha : Talpress, 2006. [24] s. : barev. il. 
 
Klobouk s oblohou. Příběh ze Zeměplochy. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 2005. 351 s. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Kobercové. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2001. 206 s. 
 
Kuchařka stařenky Oggové. [Autoři Terry Pratchett a Stephen Briggs. Z angličtiny přeložil Jan 
Kantůrek. Ilustroval Paul Kidby]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2001. 175 s. : il. 
 
Lehké fantastično. Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek. Grafická úprava Martin Zhouf. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 1993. 232 s. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Lu-Tzeho Ročenka Osvícení. [Autoři Terry Pratchett a Stephen Briggs. Z angličtiny přeložil Jan 
Kantůrek. Ilustroval Paul Kidby]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2008. [126] s. : il. 
 
Magický prazdroj ; Soudné sestry. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd., v tomto 
souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2009. 614 s. : il. 
 
Magický prazdroj. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Praha : Talpress, 1995. 345 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Malí bohové. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1997. 398 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Malí bohové ; Dámy a pánové. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd. s il., v tomto 
souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2011. 697 s. : il. 
 
Maškaráda. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1998. 397 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Mort. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1994. 305 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Muži ve zbrani. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1997. 430 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Muži ve zbrani ; Těžké melodično. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd. s il., 
v tomto souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2012. 749 s. : il. 
 
Na cestu. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2. vyd. Praha : Talpress, 2009. 223 s. 
 
Na nepřítele. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2. vyd. Praha : Talpress, 2009. 174 s. 
 
Na shledanou. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2. vyd. Praha : Talpress, 2009. 182 s. 
 
Nadělat prachy. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2008. 507 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 



 3 

Národ. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2009. 343 s. : il. 
 
Nefalšovaná kočka, aneb, Kampaň za Opravdové kočky. [Z angličtiny přeložil Tomáš Hrách]. 
Ilustroval Gray Jolliffe. 1. vyd. Praha : Talpress, 1993. 135 s. : il. 
 
Nevídaní akademikové. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2010. 588 s. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Noční hlídka. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2003. 509 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Nohy z jílu. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1999. 429 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Obléknu si půlnoc. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2011. 439 s. : il. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Otec prasátek. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1998. 445 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Pátý elefant. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2001. 489 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Podivný regiment. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2004. 498 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Pohyblivé obrázky. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1996. 412 s. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Poslední hrdina. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Ilustroval Paul Kidby. 1. vyd. Praha : Talpress, 
2003. 174 s. : barev. il. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Poslední kontinent. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1999. 428 s. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Pravda. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2002. 479 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Průvodce po Zeměploše. Autoři Terry Pratchett a Stephen Briggs. [Z angličtiny přeložili Aleš Balcar 
... et al.]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2006. 650 s. : il. – Úžasná Zeměplocha. 
 
První příběhy ze Zeměplochy. [Obsahuje: Barva kouzel,  Lehké fantastično.] [Z angličtiny přeložil Jan 
Kantůrek]. Ilustroval Paul Kidby. V tomto souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2008. 477 s. : il. 
 
Pyramidy. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1995. 333 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Pyramidy ; Stráže! Stráže! [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd., v tomto souboru 
1. vyd. Praha : Talpress, 2010. 683 s. : il. 
 
Sekáč. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1996. 364 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 



 4 

 
Sekáč ; Čarodějky na cestách. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 2., opr. a dopl. vyd. s il., v tomto 
souboru 1. vyd. Praha : Talpress, 2011. 649 s. : il. 
 
Smrťova říše. Mapa [skládačka]. Autoři Terry Pratchett a Paul Kidby. [Z angličtiny přeložil Jan 
Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2000. 23 s. : il., barev. mapa. 
 
Soudné sestry. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, [1995]. 330 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Strata. [Přeloženo z angličtiny]. 1. vyd. Praha : Magnet-Press, 1997. 261 s. – Nemesis. 
 
Stráže! Stráže! [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1995. 382 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Stráže! Stráže! Autoři Terry [a Lyn] Pratchett. [Z angličtiny přeložil Viktor Janiš. Ilustroval Graham 
Higgins. Adaptace Stephen Briggs]. 1. vyd. Praha : Netopejr, 2004. [122] s. : vše barev. il. 
  
Světoznámý zeměplošský almanach pro rok garnáta. Pro město Ankh-Morpork a přilehlé zemědělské 
oblasti. [Autoři Terry Pratchett a Bernard Pearson. Z angličtiny přeložil Aleš Balcar]. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 2008. 128 s. : il. 
 
Svobodnej národ. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2004. 318 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Šňupec. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2012. 507 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Temná strana slunce. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Magnet-Press, 1997. 191 s. – 
Nemesis. Magnet hobby. 
 
Terry Pratchett Portfolio. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Ilustroval Paul Kidby. 1. vyd. Praha : 
Talpress, 1998. 30 s. : il. (některé barev.). 
 
Těžké melodično. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1998. 422 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
To nejlepší ze Zeměplošských diářů a ročenek 1998–2007. [„Sběratelské vydání v jubilejním roce 
Úžasné Zeměplochy“]. Autoři Terry Pratchett a Stephen Briggs. [Z angličtiny přeložila Lenka 
Weingartová]. Ilustroval Paul Kidby. 1. vyd. Praha : Talpress, 2008. 271 s. : il. (některé barev.). 
 
Turistický průvodce po Lancre. Zeměplošská mapa [skládanka]. Autoři Terry Pratchett a Stephen 
Briggs. [Ilustroval] Paul Kidby. 1. vyd. Praha : Talpress, 2006. 1 složený list ([22] s.) : il., barev. 
mapa. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Ulice Ankh-Morporku. Podrobný, a možná dokonce přesný plán proslulého města planety 
Zeměplocha. Zosnováno, provedeno, navrženo Stephenem Briggsem za spolupráce Terryho Pratchetta. 
[Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1996. [17] s. : il. + plán (1 slož. l.) – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Úžasný Mauric a jeho vzdělaní hlodavci. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 
2003. 282 s. 
 



 5 

 
Věda na Zeměploše. Autoři Terry Pratchett, Ian Stewart a Jack Cohen. [Z angličtiny přeložil Lukáš 
Hozák]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2005. 457 s. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Věda na Zeměploše. II, Koule. Autoři Terry Pratchett, Ian Stewart a Jack Cohen. [Z angličtiny 
přeložili Jan Kantůrek a Dana Krejčová]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2006. 482 s. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Věda na Zeměploše. III, Darwinovy hodinky. Autoři Terry Pratchett, Ian Stewart a Jack Cohen. 
[Z angličtiny přeložili Jan Kantůrek a Dana Krejčová]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2007. 438 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Velká jízda. Vyprávění o Nomech. [Z angličtiny přeložila Helena Hrychová]. 1. vyd. Praha : Magnet-
Press, 1996. 196 s. – Nemesis. Magnet hobby. 
 
Velký boj. Vyprávění o Nomech. [Z angličtiny přeložila Helena Hrychová]. 1. vyd. Praha : Magnet-
Press, 1996. 157 s. – Nemesis. Magnet hobby. 
 
Velký let. Vyprávění o Nomech. [Z angličtiny přeložila Helena Hrychová]. 1. vyd. Praha : Magnet-
Press, 1996. 169 s. – Nemesis. Magnet hobby. 
 
Výtvarné umění Zeměplochy. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. Ilustroval Paul Kidby. 1. vyd. 
Praha : Talpress, 2005. [126] s. : il. (převážně barev.). – Úžasná Zeměplocha. 
 
Zajímavé časy. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1998. 431 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Zaslaná pošta. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2005. 521 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Zeměplocha. Mapa. Sestavili Terry Pratchett a Stephen Briggs. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 
Praha : Talpress, 1996. [28] s. : il. ; 20 cm + mapa (1 slož. l.). – Úžasná Zeměplocha. 
 
Zeměplocha – mapa. Jediná a nade vši pochybnosť orižinální & akurátní mapa oužasné & majické 
Zeměplochy [skládanka]. Sestavili [autoři] Terry Pratchett a Stephen Briggs. 2. vyd. Praha : Talpress, 
c2006. 1 složený list ([22] s.) : il., barev. mapa. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Zimoděj. [Příběh ze Zeměplochy]. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2007. 
396 s. : il. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Zloděj času. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek]. 1. vyd. Praha : Talpress, 2002. 458 s. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Antologie 
 
Čaroplavci. Sbírka povídek sci-fi a fantasy. [Terry Pratchett ... et al.]. Sestavil Peter Haining. 
[Z angličtiny přeložili Dana Hábová … et al.]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1998. 402 s. 
 
Divodějní. Sbírka povídek sci-fi a fantasy. Terry Pratchett ... [et al.]. [Z angličtiny přeložili Viktor 
Janiš ... et al.]. 1. vyd. Praha : Talpress, 1997. 398 s. 
 
 
 
 



 6 

 
Předmluvy 
 
Fantasy. Encyklopedie fantastických světů. [Přeloženo a upraveno z anglického originálu, překlad 
Barbora Bartoňová ... [et al.]. Hlavní editor David Pringle. Předmluva Terry Pratchett]. 1. vyd. Praha : 
Albatros, 2003. 272 s. : barev. il. 
 
Audio knihy  
 
Barva kouzel [zvukový záznam]. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek. Čte Jan Kantůrek, hudba Armin 
Effenberger, režie Karel Hrivňák]. Praha : Headmade, c2008. 8 zvukových desek : digital. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Čaroprávnost [zvukový záznam]. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek. Čte Jan Kantůrek, hudba Armin 
Effenberger, režie Karel Hrivňák]. Praha : Headmade, c2008. 8 zvukových desek : digital. – Úžasná 
Zeměplocha. 
 
Lehké fantastično [zvukový záznam]. [Z angličtiny přeložil Jan Kantůrek. Čte Jan Kantůrek, hudba 
Armin Effenberger, režie Karel Hrivňák]. Praha : Headmade, c2008. 8 zvukových desek : digital. – 
Úžasná Zeměplocha. 
 
Programy divadelních her 
 
Soudné sestry. [Premiéra 14. června 2002 v Malém divadle. Adaptace Stephen Briggs. Redakce Martin 
Urban. Ilustrace Ladislav Říha]. Liberec : Divadlo Františka Xavera Šaldy, 2002. [14] s. : il., portréty. 
 
Terry Pratchett, Soudné sestry. [Program připravil Štěpán Otčenášek]. [Praha] : Divadlo v Dlouhé, 
2001. [16] s. : il. 
 
Terry Pratchett – Stephen Briggs, Maškaráda, čili, Fantom opery. Česká premiéra 12. dubna 2006, 
[Divadlo v Dlouhé]. [Program připravil Štěpán Otčenášek]. [Praha] : Divadlo v Dlouhé, [2006]. [20] s. 
: il., portréty. 
 
Filmové scénáře 
 
VADIM, Jean: Terry Pratchett, Otec prasátek. Ilustrovaný scénář. [Přehrabal] Terry Pratchett, [napsal] 
Vadim Jean, [fotografie] Bill Kaye, [ilustrace] Stephen Player. [Z angličtiny přeložil Aleš Balcar]. 
1. vyd. Praha : Talpress, 2007. 252 s. : il. (převážně barev.), portréty. – Úžasná Zeměplocha. 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Chtěl bych mít taky Zavazadlo. [Výňatek z knihy Barva kouzel.] Přel. Jan Kantůrek. 
Labyrint revue, 3, 1993, č. 6, s. 9. 1 fot. 
 
Hifdefdebug + všechen/svět + čas. [Povídka.] Přel. David Komínek. 
Ikarie, 9, 1998, č. 11, s. 3-9. 1 obr. 
 
Příběhy... [Ukázka.] Přel. Pavla Kuchařová. 
Svět a divadlo, 12, 2001, č. 4, s. 25-28, 29. 
 
Klobouk s oblohou. Hat full of Sky. [Úryvek.] Přel. Jan Kantůrek. 
Plav, 1, 2005, č. 4, s. 30-36. 
 



 7 

Buch! [Úryvek.] Přeložil Jan Kantůrek. 
Plav, 2, 2006, č. 3, s. 31-35. 
 
Rozhovory 
 
Dvacet zeměplošských knih ještě napíšu. [Rozhovor.] Zaps. Jakub Němec. 
Svobodné slovo, 88, 10. 9. 1996, č. 212, s. 3. 1 obr. 
 
Smířil jsem se s tím, že budu boháčem. [Rozhovor.] Zaps. Jana Machalická. 
Lidové noviny, 14, 28. 4. 2001, č. 100, s. 12. 
 
Kdo píše fantasy, nemůže být kulturní. [Rozhovor.] Zaps. Jan H. Vitvar, Ivan Adamovič. 
Mladá fronta Dnes, 12, 30. 4. 2001, č. 101, s. 12. 
 
Skutečný hrdina není Superman. [Rozhovor.] Zaps. Jana Sýkorová. 
Lidové noviny, 16, 28. 6. 2003, č. 150, s. 20. 2 il. 
 
Z LITERATURY O TERRY PRATCHETTOVI  
 
Články 
 
DĚDEK, Honza: Terry Pratchett si přijel do Prahy pro Golema. 
Mladá fronta Dnes, 6, 2. 9. 1995, č. 205, s. 16. 1 fot. 
 
GREIFONEROVÁ, Anna: Angličtí spisovatelé v Praze. 
Zpravodaj Městské knihovny v Praze, 5, 1995, č. 3, s. 14. 
 
DĚDEK, Honza: Psaní je pro mne zábava, říká Terry Pratchett. 
Mladá fronta Dnes, 7, 9. 8. 1996, č. 185, s. 16. 
 
DĚDEK, Honza: Golema jsem vám poněkud pozměnil, říká Pratchett. 
Mladá fronta Dnes, 7, 7. 9. 1996, s. 18. 
 
(mik): Kniha nesmí smrdět. 
Profit, 7, 7. 9. 1996, [s. neuvedeno]. 
 
Britský spisovatel Pratchett píše 24 hodin denně. 
Slovo, 7. 9. 1996, s. 3. 
 
ADAMOVIČ, Ivan: Nová jména v SF & F. 
Ikarie, 7, 1996, č. 9, s. 54. 1 obr. 
 
SMYTH, Colin: Terry Pratchett. Přel. Ivan Adamovič. 
Ikarie, 9, 1998, č. 11, s. 10. 1 obr. 
 
ANÝŽ, Daniel: Zeměplocha leží v Ječné ulici. 
Mladá fronta Dnes, 10, 14. 6. 1999, s. 14. 
 
MYŠKOVÁ, Marta: Proč Terry Pratchett adoptoval želvu. 
Střední Čechy, 15. 6. 1999, s. 14. 
 
RÍŠA, Vlado: Terry Pratchett a Zeměplocha Con. 
Ikarie, 10, 1999, č. 8, s. 48. 2 obr. 



 8 

ŽÁČKOVÁ, Helena: Jan Kantůrek. 
Reflex, 11, 6. 1. 2000, s. 38. 
 
zat: Pratchett přijel na premiéru. 
Mladá fronta Dnes, 12, 28. 4. 2001, č. 100, s. 18. 
 
(rh): Spisovatel Pratchett přijel do Prahy. 
Právo, 11, 28. 4. 2001, č. 100, s. 6. 
 
HRDINOVÁ, Radmila: Mít svůj vlastní svět je zábavné. 
Právo, 11, 7. 5. 2001, č. 106, s. 5. 1 il. 
 
DĚDEK, Honza: Klíče ke slávě. 
Reflex, 12, 9. 8. 2001, č. 32, s. 48-50. 1 il. 
 
jz: Zeměplocha. Kdo zkusí, neodejde nepoznamenán. 
Děčínský deník, 26. 11. 2001, s. 10. 
 
ČASAR, Pavel: Autor. 
Děčínský deník, 9, 30. 11. 2001, s. 10. 
 
ČASAR, Pavel: Překladatel. 
Děčínský deník, 9, 30. 11. 2001, s. 10. 
 
KRÁL, Matěj: Úvod do zeměplošských studií. 
Svět a divadlo, 12, 2001, č. 4, s. 10-18, 19. 3 il. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Literatura jako sklo nastavené světu. 
Svět a divadlo, 12, 2001, č. 4, s. 19, 20-24. 4 il. 
 
JANIŠ, Viktor: Zeměplocha stojí na čtyřech slonech a na humoru. 
Mladá fronta Dnes, 13, 12. 1. 2002, č. 10, Civilizace, s. B/3. 1 il. 
 
HLINOVSKÁ, Eva: Dost bylo lidí. Ať žijí skřítkové! 
Pátek Magazín LN, 15, 18. 1. 2002, č. 3, s. 18. 
 
(fascikl): Zeměplocha bude na přání čtenářů ve Varnsdorfu podruhé. 
Děčínský deník, 10, 3. 4. 2002, s. 8. 
 
Změna termínu přednášek. O Zeměploše až v pondělí. 
Děčínský deník, 10, 9. 4. 2002, s. 8. 
 
ČASAR, Pavel: Ani druhé varnsdorfské setkání nebralo konce. 
Děčínský deník, 10, 17. 4. 2002, s. 8. 
 
(mat): Hrdinu Zeměplochy určí pražská aukce. 
Hospodářské noviny, 12, 14. 11. 2002, s. 9. 
 
(pha): Terry Pratchett pomáhá Divadlu v Dlouhé. 
Mladá fronta Dnes, 13, 15. 11. 2002, č. 266, s. 8. 
 
(čtk): Britský spisovatel pomáhá Divadlu v Dlouhé. 
Hospodářské noviny, 12, 20. 11. 2002, č. 270, s. 9. 



 9 

 
kul: Terry Pratchett pomáhá vyplavenému Divadlu v Dlouhé. 
Lidové noviny, 15, 20. 11. 2002, č. 270, s. 24. 
 
(ids): Zvěčněte se v Pratchettově Zeměploše. 
Mladá fronta Dnes, 13, 4. 12. 2002, č. 282, s. 6. 
 
(ids): Dobře placené místo u Pratchetta. 
Mladá fronta Dnes, 13, 5. 12. 2002, č. 283, s. 7. 
 
Terry Pratchett. 
Plav, 1, 2005, č. 4, s. 30-36. 
 
KOČIČKA, Pavel: Terry Pratchett. Snílek, který baví celý svět. 
Mladá fronta Dnes, 17, 11. 3. 2006, č. 60, s. 19. 
 
(hok): Zeměplocha je o slovních hříčkách. 
Liberecký deník, 9, 9. 11. 2006, č. 261, s. 16. 
 
Terry Pratchett. 
Plav, 2, 2006, č. 3, s. 31-35. 
 
(nek): Spisovatel Terry Pratchett trpí Alzheimerovou chorobou. 
Právo, 17, 14. 12. 2007, č. 291, s. 9. 
 
(čtk): Terry Pratchett podpoří výzkum nemoci. 
Lidové noviny, 21, 14. 3. 2008, č. 63, s. 12. 
 
KANTŮREK, Jan: Překladatelé si na Pratchetta netroufali. Tak jsem začal… [Rozhovor.] Zaps. Pavel 
Kočička. 
Mladá fronta Dnes, 19, 26. 4. 2008, č. 99, s. 29. 
 
KOČIČKA, Pavel: Muž, jenž vymyslel Zeměplochu. 
Mladá fronta Dnes, 19, 26. 4. 2008, č. 99, s. 29. 
 
(čtk): Z Pratchetta bude sir Terry, z Planta komandér. 
Mladá fronta Dnes, 20, 2. 1. 2009, č. 1, s. 8. 
 
ADAMOVIČ, Ivan: Nový boj rytíře Pratchetta. 
Lidové noviny, 22, 8. 1. 2009, č. 6, s. 11. 3 il.  
 
MATUNÁKOVÁ, Žaneta: Země je placatá, vědí čtenáři skvěle přeložených románů ze Zeměplochy. 
Táborský deník, 18, 25. 3. 2009, č. 71, s. 8. 
 
STRAKOVÁ, Vladimíra: „Můj život, má smrt, má volba.“ 
Lidové noviny, 22, 2. 2. 2010, č. 27, s. 7. 
 
(top): Nechci čekat v čekárně na Boha, žádá eutanazii Terry Pratchett. 
Opavský a Hlučínský deník, 10, 2. 2. 2010, č. 27, s. 16. 
 
DUHAJSKÝ, Jan: Číst Pratchetta… Něco málo o odpočinkové kultuře. 
Litenky, 6, 2010, č. 2 (40), s. 7. 
 



 10 

(čtk): Divadlo v Dlouhé přivítá Terryho Pratchetta. 
Lidové noviny, 24, 25. 2. 2011, č. 47, s. 28. 
 
(ČTK): Slavný autor navštívil Divadlo v Dlouhé. 
Mladá fronta Dnes, 22, 28. 2. 2011, č. 49, s. 6. 
 
čtk: Terry Pratchett točí o eutanazii. 
Lidové noviny, 24, 19. 4. 2011, č. 92, s. 24. 
 
KANTŮREK, Jan: Překlad je jako žena. [Rozhovor.] Zaps. Josef Smola. 
Moje rodina, 23. 4. 2011, č. 17, s. 28. 
 
MATYÁŠOVÁ, Judita: Pratchett ukazuje, jak zemřít. 
Lidové noviny, 24, 8. 6. 2011, č. 134, s. 24. 
 
(znk, BBC, ČTK): Pratchett budí emoce snímkem o eutanazii. 
Právo, 19, 9. 6. 2011, č. 135, s. 14. 
 
(top, čtk): Smrt? Objevil se Pratchett. 
Rakovnický deník, 14, 9. 6. 2011, č. 135, s. 16. 
 
Dokument o asistované sebevraždě. 
Haló noviny, 21, 13. 6. 2011, č. 138, s. 8. 
 
SLÁDEK, Jiří: BBC ukázala asistovanou sebevraždu hodně zblízka. 
Hospodářské noviny, 21, 14. 6. 2011, s. 7. 
 
(čtk): Pratchett hájil právo na smrt. 
Lidové noviny, 24, 15. 6. 2011, č. 140, s. 24. 
 
SUCHÁ, Lucie: Dignitas získala velkého zastánce. 
Mladá fronta Dnes, 22, 15. 6. 2011, č. 140, s. 6. 
 
HARRIS, Anastázie: Život je pořád ještě nedotknutelný. 
Mladá fronta Dnes, 22, 25. 6. 2011, č. 149, s. 42. 
 
ŠUMBEROVÁ, Vladimíra: Terry Pratchett. 
Mladá fronta Dnes, 22, 1. 8. 2011, č. 178, s. 6. 
 
Recenze knihy 
 
Barva kouzel 
 
REJŽEK, Jan: Nefalšovaná legrace s Terry Pratchettem. 
Literární noviny, 4, 7. 10. 1993, č. 40, s. 12. 
 
ŠKVAŘIL, Richard: Mít svůj vlastní svět. 
Nové Knihy, 33, 13. 10. 1993, č. 38, s. 6. 1. obr. 
 
ŠTIPSKÝ, Tomáš B.: Turistův Průvodce Zeměplochou. 
Ikarie, 4, 1993, č. 11, s. 58, 59. 
 



 11 

Buch! 
 
DUBSKÝ, Vladimír: Kde potíže, tam troll. 
Lidové noviny, 19, 16. 9. 2006, č. 217, s. 4. 
 
Dobrá znamení 
 
HOUSER, Pavel: Průměrně dobrá znamení. 
Ikarie, 8, 1997, č. 9, s. 57. 1 obr. 
 
Johny, jen ty můžeš zachránit lidstvo 
 
RÍŠA, Vlado: Nový a úplně jiný Terry Pratchett. 
Ikarie, 9, 1998, č. 4, s. 56-57. 
 
Kobercové 
 
VITVAR, Jan H.: Pratchettových legrácek se nikdy nepřejíte. 
Mladá fronta Dnes, 12, 30. 4. 2001, č. 101, s. 12. 
 
VRBENSKÁ, Františka: Stanu se menším a ještě menším, až vstoupím do Koberce. 
Ikarie, 12, 2001, č. 7, s. 56. 
 
Lehké fantastično 
 
MLS, Ivan: Fantasy přitažená za vlasy. 
Ikarie, 5, 1994, č. 4, s. 60. 1 obr. 
 
rš: Zákon smyčky. 
Nové knihy, 34, 16. 2. 1994, č. 6, s. 3. 
 
Národ 
 
RYČL, František: Jak zachránit národ. 
Ikarie, 20, 2009, č. 9, s. 58. Il. 
 
Nefalšovaná kočka 
 
REJŽEK, Jan: Nefalšovaná legrace s Terry Pratchettem. 
Literární noviny, 4, 7. 10. 1993, č. 40, s. 12. 
 
rš: Ty krásné chundelaté potvory. 
Nové knihy, 33, 15. 9. 1993, č. 34, s. 2. 
 
Noční hlídka 
 
POHL, Milan: Zeměplocha 27. 
Ikarie, 14, 2003, č. 12, s. 42. 
 
Nohy z jílu 
 
BALDÝNSKÝ, Tomáš: [Úžasná Zeměplocha]. 
Reflex, 7, 19. 1. 1996, č. 4, s. 50. 1 obr. 



 12 

CINGER, František: Terry Pratchett napsal o Golemovi. 
Právo, 6, 11. 9. 1996, č. 213, s. 15. 1 obr. 
 
Otec prasátek 
 
ŠIMEČEK, Roman: Zprasátkovaná Zeměplocha. 
Ikarie, 10, 1999, č. 4, s. 57. 1 obr. 
 
Podivný regiment 
 
SÝKOROVÁ, Jana: Fantasy. 
Lidové noviny, 17, 3. 7. 2004, č. 155, s. 16. 
 
Pohyblivé obrázky 
 
DĚDEK, Honza: Zeměplocha začala klást otázky. 
Mladá fronta Dnes, 7, 9. 8. 1996, č. 185, s. 16. 
 
ŠIMEČEK, Roman: Zeměplocha podesáté. 
Ikarie, 7, 1996, č. 9, s. 59. 
 
Pravda 
 
JANIŠ, Viktor: Zeměplocha stojí na čtyřech slonech a na humoru. 
Mladá fronta Dnes, 13, 12. 1. 2002, č. 10, s. 3. 
 
(pc): Pravda je už na pultech. 
Děčínský deník, 9, 28. 12. 2001, s. 11. 
 
Soudné sestry 
 
VÁGNER, Ivan: Úžasná Zeměplocha. 
Nové knihy, 35, 13. 9. 1995, č. 34, s. 3. 
 
Strata 
 
ŠIMEČEK, Roman: Taková strata krve. 
Ikarie, 8, 1997, č. 6, s. 58. 
 
Svobodnej národ 
 
POHL, Milan: Je to malé, je to modré. 
Ikarie, 16, 2005, č. 2, s. 43. 
 
Temná strana slunce 
 
ŠIMEČEK, Roman: Scifistická strana Pratchetta. 
Ikarie, 8, 1997, č. 5, s. 58-59. 
 
Úžasný Mauric a jeho vzdělaní hlodavci 
 
KLÍČNÍK, Richard: Úžasný Mauric a jeho vzdělaní hlodavci. 
Literární noviny, 14, 24. 11. 2003, č. 48, Nové knihy, s. II. 



 13 

 
KOČIČKA, Pavel: Pratchettův Mauric umí mluvit. 
Mladá fronta Dnes, 14, 9. 5. 2003, č. 107, s. C/7. 1 il. 
 
POHL, Milan: Mourek Mauric. 
Ikarie, 14, 2003, č. 7, s. 44. Il. 
 
Věda na Zeměploše. II, Koule 
 
VYPLELOVÁ, Helena: Terry Pratchett: Koule. 
A2 kulturní týdeník, 3, 27. 6. 2007, č. 26, s. 28. 
 
Velká jízda 
 
COLA, R. C.: Velká jízda: Byznys dobrý, všechno dobré. 
Nové knihy, 36, 25. 9. 1996, č. 36, s. 7. 
 
(ej): Pratchettovi maličcí nomové hledají cestu domů. 
Slovo, 19. 12. 1996, s. 13. 
 
(já): Pratchettova Velká jízda. 
Večerník Praha, 12. 8. 1996, [s. neuvedeno]. 
 
Pratchettova Velká jízda pro fanoušky sci-fi. 
Deník Jablonecka, 4, 16. 8. 1996, s. 6. 
 
ŠIMEČEK, Roman: Trpasličí jízda. 
Ikarie, 7, 1996, č. 10, s. 59. 
 
TABÁŠEK, Arnošt: Pratchettova chvála fantazie, poetiky a humoru. 
Práce, 52, 2. 9. 1996, č. 205, s. 11. 
 
Velký let 
 
TABÁŠEK, Arnošt: Trilogie vrcholí, Nomové letí vesmírem domů. 
Profit, 7, 18. 12. 1996, s. 13. 
 
Zaslaná pošta 
 
POLANSKÁ, Patricie: Nebezpečné nabídky andělů. 
Hospodářské noviny, 15, 19. 8. 2005, č. 33, s. 21. 
 
Zloděj času 
 
ČASAR, Pavel: Zloděj času dělá čest svému jménu. 
Děčínský deník, 10, 10. 7. 2002, s. 14. 
 
GOTFRID, Filip: Kdo je zloděj času? 
Ikarie, 13, 2002, č. 7, s. 57-58. 
 
 
 



 14 

Recenze divadelní inscenace 
 
Maškaráda, čili, Fantom opery 
 
BUREŠOVÁ, Hana: Nová inscenace Terryho Pratchetta v Praze. [Rozhovor s režisérkou Hanou 
Burešovou.] Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: 
Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Ikarie, 17, 2006, č. 3, s. 11-12. il. 
 
HOŘÍNEK, Zdeněk: Čarodějky v opeře aneb Šou musí pokračovat. Akce: Maškaráda, čili, Fantom 
opery [Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Divadelní noviny, 15, 16. 5. 2006, č. 10, s. 5. 1 il. 
 
HRADILOVÁ, Vlasta: Moravské divadlo uvede Maškarádu. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2008, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Právo, 18, 4. 11. 2008, č. 259, s. 13. 
 
HRBOTICKÝ, Saša: Maškaráda v Dlouhé nabízí dobře střiženou parodii. Akce: Maškaráda, čili, 
Fantom opery [Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana 
Burešová]. 
Hospodářské noviny, 16, 18. 4. 2006, č. 76, s. 9. 
 
KOLÁŘOVÁ, Kateřina: Premiéra Fantom dle Pratchetta. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Mladá fronta Dnes, 17, 8. 4. 2006, č. 84, s. 32. 
 
KRESTA, David: Moravské divadlo uvede fantasy. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní 
inscenace, 2008, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Olomoucký deník, 19, 4. 11. 2008, č. 259, s. 1. 
 
KRESTA, David: Moravské divadlo si troufne na Pratchettovu kultovní fantasy. Akce: Maškaráda, 
čili, Fantom opery [Divadelní inscenace, 2008, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal 
Zetel]. 
Olomoucký deník, 19, 5. 11. 2008, č. 260, s. 31. 
 
KŘÍŽ, Jiří Pavel: Čarodějky z Morporku se slétly do Dlouhé. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Právo, 16, 15. 4. 2006, č. 90, s. 20. 1 il. 
 
KŘÍŽ, Jiří Pavel: V Olomouci určitě nevraždí zahradník. K řece Moravě se rázným krokem vypravil 
fantóm v podobě Maškarády Terryho Pratchetta. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní 
inscenace, 2009, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Právo. Střední a východní Morava, 19, 17. 3. 2009, č. 64, s. 13. 1 il. 
 
MACHALICKÁ, Jana: Fantom opery podle Pratchetta v Dlouhé. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Lidové noviny, 19, 5. 4. 2006, č. 81, s. 20. Il. 
 
MLEJNEK, Josef: Další Pratchett, další úspěch. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní 
inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Mladá fronta Dnes, 17, 2. 5. 2006, č. 102, Ekonomika, s. B/6. 
 



 15 

PATEROVÁ, Jana: Opera nejen podle Pratchetta. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní 
inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Lidové noviny, 19, 27. 4. 2006, č. 99, Kulturní premiéry, s. 4. 1 il. 
 
PAVLUNOVÁ, Martina: Maškaráda. S operou na věčné časy. Nová inscenace Moravského divadla je 
vkusnou a nápaditou parodií, v níž přes dvě hodiny září kompletní soubor činohry. Akce: Maškaráda, 
čili, Fantom opery [Divadelní inscenace, 2008, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal 
Zetel]. 
Olomoucký deník, 19, 12. 11. 2008, č. 266, s. 31. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Jedna z nejlepších operních smrtí. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Svět a divadlo, 17, 2006, č. 4, s. 97, 98-100. 3 il. 
 
PORUBJAK, Martin: Maškaráda, čili Fantom opery. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní 
inscenace v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo, 2006, Plzeň. Provedení: Divadlo v Dlouhé Praha. 
Režie Hana Burešová]. 
Divadelní noviny, 15, 3. 10. 2006, č. 16, s. 6. 
 
SEDLÁČKOVÁ, Andrea: Maškarádě vládne herecká trojka. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery 
[Divadelní inscenace, 2008, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Mladá fronta Dnes – Střední Morava, 19, 20. 11. 2008, č. 272, s. C/4. 1 il. 
 
(tum): Na festival se vrací loňský vítěz. Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní inscenace 
v rámci Festivalu smíchu, 2007, Městské divadlo Pardubice. Provedení: Divadlo v Dlouhé Praha. 
Režie Hana Burešová]. 
Mladá fronta Dnes, 18, 13. 2. 2007, č. 37, s. 5. 
 
VICENOVÁ, Naďa: Nová inscenace Terryho Pratchetta v Praze. [Rozhovor s herečkou Naďou 
Vicenovou.] Akce: Maškaráda, čili, Fantom opery [Divadelní inscenace, 2006, Praha. Provedení: 
Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Ikarie, 17, 2006, č. 4, s. 48. Il. 
 
Mort 
 
KŘÍŽ, Jiří P.: S Arénou se přeneseme do Zeměplochy. Akce: Mort [Divadelní inscenace, 2004, 
Ostrava. Provedení: Komorní scéna Aréna. Režie Pavel Cisovský]. 
Právo, 14, 11. 3. 2004, č. 60, s. 13. 
 
VRCHOVSKÝ, Ladislav: Pratchettův Mort okouzluje diváky Komorní scény Aréna. Akce: Mort 
[Divadelní inscenace, 2004, Ostrava. Provedení: Komorní scéna Aréna. Režie Pavel Cisovský]. 
Moravskoslezský deník, 4, 24. 3. 2004, č. 71, s. 22. 
 
Muži ve zbrani 
 
(ČTK): Fantasy svět Terryho Pratchetta opět ovládl jeviště. Akce: Muži ve zbrani [Divadelní 
inscenace, 2010, Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Mladá fronta Dnes, 20, 15. 5. 2010, č. 112, s. 2. 
 
HOLAN, Petr: Akce: Terry Pratchett, Stephen Briggs – Muži ve zbrani. Akce: Muži ve zbrani 
[Divadelní inscenace, 2002, Chotěboř. Provedení: Kočovná divadelní společnost Richarda Klíčníka. 
Úprava a režie Hana Musilová, Richard Klíčník]. 
Ikarie, 13, 2002, č. 9, s. 64. 



 16 

(kul): Sci-fi Muži ve zbrani mají pozítří derniéru. Akce: Muži ve zbrani [Divadelní inscenace, 2011, 
Olomouc. Provedení: Moravské divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Blanenský deník, 21, 5. 1. 2011, č. 3, s. 9. 
 
LEŠIKAROVÁ, Linda: Mix fantazie a humoru. Moravské divadlo Olomouc dnes uvede v premiéře 
Muže ve zbrani. Akce: Muži ve zbrani [Divadelní inscenace, 2010, Olomouc. Provedení: Moravské 
divadlo. Režie Michal Zetel]. 
Olomoucký deník, 21, 14. 5. 2010, č. 111, s. 12. 1 il. 
 
Národ 
 
MIKULI ČKA, Jan: Londýnský Pratchett v kině. Akce: Národ [Divadelní inscenace, 2010, Londýn. 
Provedení: National Theatre, scéna Olivier Theatre. Dramatizace Mark Ravenhill, režie Mella Still]. 
Mladá fronta Dnes, 20, 29. 1. 2010, č. 24, s. 5. 
 
(red, han): Světová premiéra Pratchetta v chotěbořském kině! Akce: Národ [Divadelní inscenace, 
2010, Londýn. Provedení: National Theatre, scéna Olivier Theatre. Dramatizace Mark Ravenhill, režie 
Mella Still]. 
Havlíčkobrodský deník, 9, 28. 1. 2010, č. 23, s. 9. 
 
Soudné sestry 
 
BARTŮŇKOVÁ, Andrea: Soudné sestry přiletěly na koštěti. A povedly se. Akce: Soudné sestry 
[Divadelní inscenace, 2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Mladá fronta Dnes – Vysočina, 23, 27. 3. 2012, č. 74, s. 4. 
 
(ČTK): Hru Soudné sestry uvádí v Chebu jako poslední premiéru 50. sezony. Akce: Soudné sestry 
[Divadelní inscenace, 2011, Cheb. Provedení: Západočeské divadlo. Režie Jakub Vašíček]. 
Mladá fronta Dnes – Karlovarský kraj, 22, 11. 6. 2011, č. 137, s. 5. 
 
(ČTK): Tři čarodějky ze Zeměplochy okouzlí v Chebu. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 
2012, Cheb. Provedení: Západočeské divadlo. Režie Jakub Vašíček]. 
Mladá fronta Dnes – Plzeňský kraj, 23, 23. 1. 2012, č. 19, s. 4. 
 
DĚDEK, Honza: Čarování v Dlouhé. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2001, Praha. 
Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Reflex, 12, 3. 5. 2001, č. 18, s. 65. 
 
(dra): Malé divadlo představí svou oceněnou inscenaci. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 
2005, DDM Kolín. Provedení: Malé divadlo Liberec. Režie Pavel Palouš]. 
Kolínský deník, 14, 7. 6. 2005, č. 133, s. 2. 
 
fF: Pratchettovy Soudné sestry na jevišti Děčínského divadla. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2002, Děčín. Provedení: Divadlo v Dlouhé, Praha. Režie Hana Burešová]. 
Děčínský deník, 10, 3. 5. 2002, s. 8. 
 
HOŘÍNEK, Zdeněk: Čarodějky zachraňují politickou situaci. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Týden, 8, 7. 5. 2001, č. 19, s. 79. 
 
CHLADOVÁ, Jindra: Soudné sestry vyletí nad divadelní prkna po třech sezonách váhání. Akce: 
Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Mladá fronta Dnes, 23, 22. 3. 2012, č. 70, s. 1. 



 17 

 
ier: Soudné sestry bodují. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2002, Liberec. Provedení: Malé 
divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Mladá fronta Dnes, 13, 28. 6. 2002, č. 150, s. 4. 
 
JENÍKOVÁ, Eva: Festival nabídne hru podle Pratchetta. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace 
v rámci pražského festivalu Dítě v Dlouhé, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana 
Burešová]. 
Slovo, 93, 17. 4. 2001, č. 90, s. 11. 
ZN Zemské noviny, 11, 17. 4. 2001, č. 90, s. 11. 
 
JENÍKOVÁ, Eva: Zeměplocha jako komedie. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2001, Praha. 
Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Slovo, 93, 30. 4. 2001, č. 101, s. 7. 
ZN Zemské noviny, 11, 30. 4. 2001, č. 101, s. 7. 1 il. 
 
KERBR, Jan: Macbeth a Hamlet v Pratchettově Zeměploše. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Divadelní noviny, 10, 29. 5. 2001, č. 11, s. 4. 1 il. 
 
KŘÍŽ, Jiří P.: Burešová rozevlála divadlo světa. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2001, 
Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Právo, 11, 22. 5. 2001, č. 118, s. 5. 1 il. 
 
KUDRNOVÁ, Zuzana: Pratchettovy Soudné sestry mají úspěch. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Jihlavský deník, 11, 4. 4. 2012, č. 81, s. 6. 
 
MACHALICKÁ, Jana: Děti a Úžasná Zeměplocha v Dlouhé. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Lidové noviny, 14, 19. 4. 2001, č. 92, s. 24. 
 
MACHALICKÁ, Jana: Jeviště umocnilo Pratchettův humor. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Lidové noviny, 14, 30. 4. 2001, č. 101, s. 20. 1 il. 
 
MINSTROVÁ, Zuzana: Divadla se zmocnily čáry. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2002, 
Liberec. Provedení: Malé divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Liberecký den, 10, 17. 6. 2002, č. 140, s. 18. 1 il. 
 
MINSTROVÁ, Zuzana: Zkázu Zeměplochy zachrání fantazie. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2002, Liberec. Provedení: Malé divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Liberecký den, 10, 14. 6. 2002, č. 138, s. 19. 1 il. 
 
(red): Pozvánka do divadla. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2001, Praha. Provedení: 
Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Večerník Praha, 11, 14. 5. 2001, č. 111, s. 27. 
 
TAMPIER, Libor: Pratchettův Veselý pozdrav ze Zeměplochy. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2002, Liberec. Provedení: Malé divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Mladá fronta Dnes – Liberecký kraj, 13, 28. 6. 2002, č. 150, s. D/4. 1 il. 
 



 18 

TICHÝ, Zdeněk A.: Na Shakespeara ještě není ten pravý čas. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Mladá fronta Dnes, 12, 27. 4. 2001, č. 99, s. 17. 
 
TICHÝ, Zdeněk A.: Že by komediální událost sezóny? Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 
2001, Praha. Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Mladá fronta Dnes, 12, 4. 5. 2001, č. 104, s. 24. 1 il. 
 
TOUFAR, Ivo: Není komedie jako komedie. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 2001, Praha. 
Provedení: Divadlo v Dlouhé. Režie Hana Burešová]. 
Hospodářské noviny, 11, 1. 6. 2001, Víkend, s. 22. 
 
ŠPLÍCHALOVÁ, Jindřiška: Soudné sestry přiletěly. A povedly se? Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Jihlavské listy, 20. 4. 2012, č. 32, s. 8. 
 
VARHANÍK, Ji ří: V Pratchettově fantasy se bude i létat. Akce: Soudné sestry [Divadelní inscenace, 
2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Jihlavské listy, 23. 3. 2012, č. 24, s. 9. 
 
VARHANÍK, Ji ří: Divadlo pozvalo publikum na vtipný sabat. Akce: Soudné sestry [Divadelní 
inscenace, 2012, Jihlava. Provedení: Horácké divadlo. Režie Pavel Palouš]. 
Jihlavské listy, 20. 4. 2012, č. 32, s. 9. 
 
Stráže! Stráže! 
 
(pk): Terry Pratchett v městském divadle. Akce: Stráže! Stráže! [Divadelní inscenace, 2012, Městské 
divadlo Český Krumlov. Provedení: Divadlo A. Dvořáka Příbram. Režie Milan Schejbal]. 
Mladá fronta Dnes, 22, 19. 5. 2012, č. 117, s. 3. 
 
ROKOSOVÁ, Alena: Humorné fantasy. V Příbrami uvedou Pratchettovu hru. Akce: Stráže! Stráže! 
[Divadelní inscenace, 2011, Příbram. Provedení: Divadlo A. Dvořáka. Režie Milan Schejbal]. 
Mladá fronta Dnes – Střední Čechy, 22, 18. 5. 2011, č. 116, s. B5. 1 fot. 
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
HRYCH, Ervín: Velká kniha světového humoru. 1. vyd. Praha : REGIA, 2003, s. 405-407. 
 
SLOVNÍK autorů pro děti a mládež. I., Zahraniční spisovatelé. [Pod vedením Ivana Dorovského a 
Vlasty Řeřichové zpracovali Athena Alchazidu ... et al.]. 1. vyd. Praha : Libri, 2007, s. 644-646. 
 
ELEKTRONICKÉ ZDROJE  
 
Discworld: oficiální stránky Úžasné Zeměplochy Terryho Pratchetta [online]. Praha : Klub Terryho 
Pratchetta, [2006?] [cit. 2012-09-21]. Dostupné z: <http://www.discworld.cz>. 
 
HOMOLKOVÁ, Eva: An Analysis of Terry Pratchett’s Wyrd Sisters [online]. 2010 [cit. 2012-09-25]. 
Bakalářská práce. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. Vedoucí práce Pavel Drábek. Dostupné 
z: <http://is.muni.cz/th/175303/ff_b/>.  
 
KŘIVKOVÁ, Lenka: Terry Pratchett: Interesting Times (Translation and Analysis of Selected Parts) 
[online]. 2008 [cit. 2012-09-25]. Bakalářská práce. Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta. 
Vedoucí práce Martin Němec. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/151036/pedf_b/>.  



 19 

LENGÁLOVÁ, Kateřina: Jan Kantůrek’s Notes in the Translation of Terry Pratchett’s Discworld 
Series [online]. 2006 [cit. 2012-09-25]. Bakalářská práce. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. 
Vedoucí práce Jiří Rambousek. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/110219/ff_b/>. 
 
LENGÁLOVÁ, Kateřina: Pratchett for Young Readers: Translation Analysis of Selected Texts with 
Software for Lexical Analysis [online]. 2009 [cit. 2012-09-25]. Diplomová práce. Masarykova 
univerzita, Filozofická fakulta. Vedoucí práce Jiří Rambousek. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/110219/ff_m/>. 
 
POSPÍŠIL, Tomáš: Vtip, komedie a parodie v díle Terryho Pratchetta [online]. 2012 [cit. 2012-09-25]. 
Bakalářská práce. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. Vedoucí práce Ondřej Krajtl. Dostupné 
z: <http://is.muni.cz/th/361111/ff_b/>. 
 
POSPÍŠILOVÁ, Jana: Žánr fantasy ve vybraných národních literaturách [online]. 2011 [cit. 2012-09-
25]. Diplomová práce. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. Vedoucí práce Milada Franková. 
Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/362810/ff_m/>. 
 
Zeměplocha – Ankh-Morpork: web nejen o Zeměploše [online]. [Česko : s.n., 2007?] [cit. 2012-09-
21]. Dostupné z: <www.ankh.ic.cz>. 
 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


